Mirza Muhammed Halil Mar’aşi’nin “Mecmau’t-
Tevârîh (y.1207/1792)”; Rüstemü’l-Hükemâ adıyla
meşhur Muhammed Haşim Asaf’ın “Rüstemü’t-Tevârih
(y.1247/1831)”; Kerim Han Zend’in münşilerinden
Mirza Muizeddin Muhammed Müstevfî’nin oğlu Mirza
Muhammed Ebu’l-Hasan Han Gaffârî Kâşânî’nin 1167-
1203/1753-1789 yılları arasındaki olayların işlendiği
“Gülşen-i Murâd”; Mirzâ Muhammed’in 1142-
1199/1729-1785 yılları arasını konu edinen “Rûznâme
(y.1200/1785)”; Lütfali Big Âzerbigdili’nin
(ö.1195/1781) “Ateşgede-i Âzer”; Mir Abdüllatif’in
(ö.1220/1806) “Tuhfetü’l-Âlem”; Muhammed Fethullah
bin Muhammed Taki Saruy’un “Ahnenü’t-Tevârih/Târih-
i Muhammedî (y.1211/1797)” ve Meftûn lakabıyla bili-
nen

diyen
müellifin tarifine göre derinliği doğuda Harir’den batıda
Haleb şehrine kadar uzanan bu üçgen şeklindeki
yapının genişliği üstte 750 km ile başlayıp güneye
doğru 2000 km kadar uzanmakta ve Basra’ya doğru
300 km’ye kadar daralmaktadır. Evliya Çelebi’nin tar-
ifine göre, Kürtlerin 1.000.000 km²’lik bir alanda
yaşadıkları anlaşılmaktadır.

Karaçelebi-zâde Abdülaziz’in 1059/1649 bitirip IV.
Mehmed’e sunduğu ve Hz. Adem’den Osmanlı
padişahı IV. Mehmed’in tahta çıkışına 1646 (H. 1056)
kadar olan olayları içine alan “Tarih-i Ravzatü’l-Ebrar”
isimli eserinde ise ‘Kürdistan’, ‘Ekrad’ ibarelerine
çokça yer verilmiştir.

Takvim-i Vekayi’nin 1249/1833 tarihli 63 sayısında-
ki “İstidad (Farisi Lisanının Yedi Nevi Olduğu” başlıklı
yazıda “…Irak-ı Arabta olan Bağdat ahalisinin havas
ve etrafında kain Kürdistan kavmi Arabi ve Kurdî ve
Türkî lisanı ile tekellümden başka lisan-ı Farisi ile dahi
tekellüm ederler.” notu bulunmaktadır.

Takvîm-i Vekayi’nin 1251/1836 tarihli 123. sayısında, Sivas Vâlisi Reşid Mehmed
Paşa’nın “Kürdistan Eyaketi”ndeki göçebe Kürt aşiretlerini iskân etmeye çalıştığı
sırada Kürd aşiretlerinin isyanıyla karşılaştığı ve bunların ‘tedip edilerek Balkalar’da
iskânı için gönderildiğine dair (s:1)’ haber yer almıştır.